
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.02.2021    г. Минусинск    № 151 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 28.08.2017 № 782-п «Об утверждении Порядка предоставления 

компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории 

муниципального образования Минусинский район» (в редакции 

постановлений от 21.09.2017 № 857-п, от 10.01.2018 № 2-п) 

 

 
В соответствии со статьями 2, 3 Закона Красноярского края от 

01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения 

платы граждан за коммунальные услуги», Законом Красноярского края от 

01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления 

городских и муниципальных районов края отдельными государственными 

полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по 

обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В Порядок предоставления компенсации части платы граждан за 

коммунальные услуги на территории муниципального образования 

Минусинский район, утверждённый постановлением администрации 

Минусинского района от 28.08.2017 № 782-п внести следующие изменения: 

пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«22. Исполнитель коммунальных услуг несет ответственность за 

нецелевое использование компенсации, достоверность представляемых 

сведений, нарушение сроков представления отчетов и иные нарушения в 

соответствии с законодательством Российской Федерации»; 

дополнить пунктом 23 следующего содержания: 

«23. Проверку и контроль за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления субсидии осуществляют органы муниципального 

финансового контроля в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации и нормативно-правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения». 



2 
 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В Пересунько.  

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет 

свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2021 года и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Минусинского 

района в сети «Интернет», в разделе «ЖКХ», подраздел «Муниципальные 

правовые акты в сфере ЖКХ». 

 

 

 

Глава района  А.А. Клименко 


